Zona Urbana e rural do município (com mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e 

pessoal). 

4. PREÇO ESTIMADO 

O valor estimado para a execução dos serviços em apreço é de LOTE |: MANUTENÇÃO PREDIAL DA 
ESCOLA APOLINARIO DANTAS TEXEIRA - CAMPO ALEGRE, perfazendo o valor R$ 56.701,29 (Cinquenta 
e seis mil, setecentos e um reais e vinte e nove centavos) e LOTE II: MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA 
PETRONILIA ALVES DE CARVALHO, perfazendo o valor de R$ 51.953,56 (Cinquenta e um mil, novecentos 
e cinquenta e três reais e cinquenta e seis reais) 

O preço proposto é irreajustável, e nele deve constar todos os custos diretos e indiretos com material, 
equipamento, transporte, mão-de-obra, encargos sociais, impostos, taxas, equipamentos de segurança 

individual e coletiva e tudo o mais necessário à execução completa do objeto da presente licitação.

[...]

Manter, durante toda a execução contratual, as condições de habilitação e qualificação 

exigidas na licitação. 

ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

O custo global estimado para a prestação dos serviços é de LOTE |: MANUTENÇÃO PREDIAL 

DA ESCOLA APOLINARIO DANTAS TEXEIRA - CAMPO ALEGRE, perfazendo o valor R$ 

56.701,29 (Cinquenta e seis mil, setecentos e um reais e vinte e nove centavos) e LOTE II: 

MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA PETRONILIA ALVES DE CARVALHO, perfazendo o valor 

de R$ 51.953,56 (Cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis 

reais), conforme planilha orçamentária elaborada que é parte integral do Edital. 

8.1. DA METODOLOGIA APLICADA ÀS QUANTIDADES ESTIMADAS 

A metodologia aplicada para calcular o quantitativo proposto neste ETP foi baseada na

[...]

DA ESCOLA APOLINARIO DANTAS TEXEIRA - CAMPO ALEGRE, perfazendo o valor R$ 

56.701,29 (Cinquenta e seis mil, setecentos e um reais e vinte e nove centavos) e LOTE II: . 

MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA PETRONILIA ALVES DE CARVALHO, perfazendo o valor . 

de R$ 51.953,56 (Cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis 

reais), conforme planilha orçamentária elaborada que é parte integral do Edital. 

10. RESULTADOS PRETENDIDOS 

A contratação tem como resultados pretendidos assegurar a plena funcionalidade das 

instalações prediais das escolas municipais, eliminando riscos à integridade física de alunos

[...]

JONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE: 

O

R$ 56.701,29 (Cinquenta e seis mi, 

LOTE |: MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA | setecentos e um reais e vinte e nove 

APOLINÁRIO DANTAS TEXEIRA — CAMPO ALEGRE. centavos) 

R$ 51.953,56 (Cinquenta e um mil, 
novecentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e seis reais) 

-

OTE |l: MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA 

ETRONILIA ALVES DE CARVALHO. V

º Os serviços, em linhas gerais, compreendem: Cobertura. 

3. DOS LOCAIS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Zona Urbana e rural do município (com mobilização e desmobilização de equipamentos,